omnibus forte deficientibus, legitimi et propinquiores heredes masculi dicti

Johannis quicumque, michi, heredibus meis aut assignatis, wardam et releuium

cum contigerint tantum, pro omni alio onere, exactione, questione, demanda

seu seruicio seculari que de predictis terris, caustro, fortalicio, manerio,

pomeriis, ortis, molendino, annexis, pendiculis et pertinentiis prescriptis, per

quoscumque iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri : Et ego vero pre-

fatus Dominus Maxwell, heredes mei et assignati, omnes et singulas predictas

terras de Nethir Pollok, cum caustro, fortalicio, manerio, ortis, pomeriis eanm-

dem, cum suis pendiculis et annexis ad huiusmodi pertinentibus et spectantibus,

videlicet, dictas terras de lie Manis, de Nethir Pollok, Polloksehavis cum molen-

dino, necnon prescriptas terras de Polloktoun, he Park, et Pollokhauch, vnacum

prescriptis terris de Carnwedderik, cum singulis suis pertinentiis, prefatis Johanni

Maxwell et Ehzabethe Maxwell sue sponse, ac eorum alteri diucius viuenti in

coniuncta infeodatione, et heredibus masculis de corpore eorum legitime pro-

creatis seu procreandis ;
quibus deficientibus, prefato Roberto Maxwell et here-

dibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis
;
quibus deficientibus,

prenominato reuerendo patri, et post eius decessum, sepefato Willehno Maxwell

suo fratri germano, et heredibus suis masculis de corpore legitime procreatis seu

procreandis
;
quibus omnibus forte deficientibus, legitimis et propinquioribus

heredibus masculis dicti Johannis quibuscumque, cognomen et anna de Max-

well gerentibus et portantibus, adeo libere et quiete, in omnibus et per omnia,
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forma pariter et effectu, vt prescriptum est, contra oirrnes ruortales warantiza-

bimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium

sigillum meum proprium huic presenti carte mee est appensum, vnacum sub-

scriptione mea manuali, apud Edinburgli, decimo quinto die mensis Augusti,

anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo sexto, coram liiis testibus,

videlicet, Roberto Maxwell filio meo et herecle apparenti, Patricio Maxwell de

Newerk, Georgio Flemyng de KUmacome, Andrea Cliarteris Rectore de Kirk-

mickaell, Jacobo Stewart, Magistro Hugone Rig, Gawino Jobnstoune, Donaldo

Fullartoune, Johanne Makneill et Alexandro Makneill, notariis publicis cum

diuersis aliis.

Robert L. Maxwell.

Charter by John Maxwell of Nethir Pollok and Elizabeth Maxwell his

spouse, of the liferent of the lands of Carnwedderik to William Max-

well, and of the lands of Pollokhaucht to William Maxwell and Jonet

Cathcart his spouse, 27th August 1536.

123. Omnibus banc cartam visuris vel audituris, Johannis Maxwell de Nethir Pollok

et Elizabetha Maxwall eius sponsa, salutem in Domino sempiternam : Quia

alias carissimus noster Willelmus Maxwell, patruus mei dieti Johannis,

renunciauit, resignauit et extradonauit omnes et singulas terras de Guvanschelis

et Haggis cum pertinentiis, in quibus rcntdisatus erat per archiei3iscopuni Glas-

guensem, in fauorem mei dicti Johannis et quondam carissimi patris mei Georgei

Maxwell de Cowglen, ac eciam quia reuerendus in Christo pater, Robertus

episcopus Orchadensis frater germanus prefati Willelmi, suis sumptibus

ad nostram requisitionem impetrauit dispensationem apostolicam pro matri-

monio inter nos dictos Johannem et Elizabetham Maxwell contrahendo, de

cuius impensis in fauorem dicti Willelmi sui fratris et ad eius instanciam

nos exonerauit et quitteclamauit, necnon pro certis aliis gratitudinibus, auxiliis

et benemeritis nobis per dictum WiUelmum multipliciter impensis, noueritis

igitur nos, non vi aut metu ductos, nee errore lapsos, compulsos aut coactos,

sed nostris meris puris et spontaneis voluntatibus, vnanimi consensu et assensu,

dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, necnon dare, con-

cedere et hac presenti carta nostra confirmare dicto Willelmo Maxwell omnes
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et singulas terras nostras cle Carnwedderik, cum pertinentiis, in vitalem reddi-

tum durante toto tempore vite sue, necnon dicto WiHelmo et Jonete Cathcart

sue spouse, ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodatione, eciam in

vitalem redditum, omues et singulas terras nostras de Pollokhaucht cum per-

tinentiis, jacentes infra baroniam de Eenfrew et vicecomitatum eiusdem : Ten-

endas et kabendas omnes et singulas predictas terras de Carnwedderik cum suis

pertinentiis prefato WUlelmo Maxwell in vitalem redditum, durante toto tempore

vite sue, necnon predictas terras de Pollokkauckt, cum suis pertinentiis, prefatis

Willelmo et Jouete Cathcart sue sponse, ac eorum alteri diucius viuenti in con-

iuncta infeodacione, eciam in vitalem redditum vt dictum est, de nobis, keredibus

nostris et assignatis durantibus eorum vite temporibus, jaer omnes rectas metas

suas antiquas et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in domibus,

edificiis, boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, acpiis, stagnis, riuoks, pratis,

pascuis, pasturis, molendinis, multuris et eorum sequelis aucupationibus, vena-

tionibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonariis, cunicuks cuniculariis,

columbis, columbarus, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, siluis, nemoribus

et vngultis, lignis, lapicidiis, lapide et calce, cum curiis et earum exitibus,

amerciamentis, kerezelclis, bludwitis et mvdierum merchetis, cum communi pas-

ture, libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singuks kbertatibus, com-

moditatibus, proficuis et asiamentis, ac justis pertinentiis suis quibuscunque,

tarn non nominatis quam nominatis, tarn subtus terra quam supra terrain, pro-

cul et prope, ad predictas "terras cum pertinentus spectantibus seu juste spec-

tare valentibus cpiomodokbet in futurum, kbere, quiete, plenarie, integre, kono-

rifice, bene et in pace, sine aliquo impedimento, reuocatione, contradictione aut

obstaculo akquali : Reddendo inde annuatim dicti Willelmus et Joneta sua

sponsa, ac eorum alter diucius viuens, nobis, keredibus nostris et assignatis, vnum

denarium vsualis monete regni Scotie, in festo pentkecostes, super solum dic-

tarum terrarum de Carnwedderik, nomine albefkme, si petatur tantum, pro

omui alio onere, exactione, questione, demanda seu seruicio seculari, que de

predictis terris cum pertinentus, per quoscumque juste exigi poterunt quomo-

dolibet vel recpiiri : Et nos vero prefati Jokannes Maxwek et Elizabetka Max-

well eius sponsa, keredes nostril et assignati, omnes et singulas predictas terras

de Carnwedderik, cum suis pertinentiis, prefato WiUclmo MaxweU, in vitalem

redditum durante toto tempore vite sue, necnon predictas terras de PoUokhauckt
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cum suis pertinentiis, prefatis Willelmo Maxwell et Jonete Cathcart sue sponse,

ac eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodatione, etiam in vitalem red-

ditum, adeo libere et quiete in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu ut

premissum est, contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus, [et] duran-

tibus eorum vite temporibus defendemus. In cuius rei testimonium sigilla nostra

huic presenti carte nostre sunt appensa, vnacum nostris subscriptionibus manu-

alibus, apud Edinburgh, vigesimo septimo die mensis Augusti, anno Domini

millesimo quingentesimo trigesimo sexto ; coram his

testibus, videlicet, Patricio Maxwell de Newwerk, Wal-

tero Maxwell de Akynheid, Magistro Alexandro Scot